[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1378/2021

Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de desassoreamento do Córrego do Corintinha, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, que execute o desassoreamento Córrego do Corintinha, removendo resíduos e eventuais sedimentos acumulados em seu fundo para melhoria de seu escoamento, com o intuito de minimizar o risco de inundações e transbordamentos.

Ressalta-se que o córrego em questão é tributário/afluente do Ribeirão Jacaré, sendo que este atual momento de estiagem é o mais adequado para realização dessa importante intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 09 de setembro de 2021.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 2490/2021 - 09/09/2021 16:57